
 

 

Preisliste  
gültig ab 01. Mai 2024 

 Free Basic 
Extended 

Fire 
Extended 
Rescue 

Kosten     

Jahreslizenz (pro Gerät) 0,00€ 

94,00€ 
ab 3: 83,00€ 
ab 5: 80,00€ 
ab 10: 75,00€ 

176,00€ 
ab 3: 15400€ 
ab 5: 150,00€ 
ab 10: 140,00€ 

zusätzliches optionales Modul 19,00€ 19,00€ 19,00€ 
    

6-Jahreslizenz (pro Gerät) 0,00€ 

495,00€ 
ab 3: 480,00€ 
ab 5: 418,00€ 
ab 10: 396,00€ 

930,00€ 
ab 3: 813,00€ 
ab 5: 790,00€ 
ab 10: 744,00€ 

zusätzliches optionales Modul 90,00€ 90,00€ 90,00€ 

Module     

Einsatzdaten + Dokumentation ✓ ✓ ✓ ✓ 

Dashboard - ✓ ✓ ✓ 

Checklisten - ✓ ✓ ✓ 

Dokumente opt. ✓ ✓ ✓ 

Kontakte - ✓ ✓ ✓ 

Objekte - ✓ ✓ ✓ 

Kartenmaterial opt. opt. ✓ ✓ 

Whiteboard / Taktische Tafel - opt. ✓ ✓ 

Gesamtlage opt. opt. ✓ ✓ 

Gefahrgut - opt. ✓ opt. 

Rettungskarten - opt. ✓ opt. 

Formulare opt. opt. opt. ✓ 

Patienten - opt. opt. ✓ 

Atemschutzüberwachung opt. opt. opt. opt. 

Zentrales Datenportal     

Benutzerlizenz 5 unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt 

Grundspeicher je Zugang 50 MB 100 MB 100 MB 100 MB 

enthaltener Speicher je Geräte-Lizenz - 100 MB 200 MB 200 MB 

zusätzlicher Speicher je 1 GB 14,00 € 14,00 € 14,00 € 14,00 € 

Objekte in der Objektdatenbank - unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt 

Bereitstellungsgebühr 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Datenfreigabe / Vernetzung     

Daten mit anderen Einheiten teilen ✓ ✓ ✓ ✓ 

Daten anderer Einheiten nutzen ✓ ✓ ✓ ✓ 
 
Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer. Keine automatische Verlängerung der Lizenz nach Ablauf des Lizenzzeitraums. Nach Ablauf einer 
kostenpflichtigen Lizenz ohne Verlängerung wird die Lizenz automatisch in eine rescueTABLET Free Lizenz gewandelt. Bei Nutzung von 
rescueTABLET Free ohne kostenpflichtige Module oder Leistungen ist eine Kündigung per sofort möglich. Unterjährig hinzugebuchte 
Zusatzoptionen werden anteilig berechnet. 


